



PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
 DIVISÃO DE OBRAS E PROJETOS DE ENGENHARIA - DIENG

OBRA: Contratação de empresa, especializada, para prestação de Serviços de Recuperação e de Modernização do Elevador Privativo do Edifício da Travessa Gaspar Viana, 485, Campina, Belém-PA, futura Sede do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região.
 LOCAL: EDIFÍCIO GASPAR VIANA - BELÉM-PA-AP

Data Base: OUT/2016

PLANILHA DA 1ª MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FUNTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)	1ª Medição		PERÍODO: 01/02/2017 A 10/04/2017		OBSERVAÇÕES		
								Atual		Anterior			Saldo	
								Quant.	P. Total	Quant.	P. Total		Quant.	P. Total
1.00			REFORMA DO ELEVADOR PRIVATIVO											
1.1	COMP-905369	PRÓPRIA	Substituição da máquina de tração sem engrenagem com capacidade de transporte mínima de 1350kg e 150m/min de velocidade, com base e polia de desvio.	UN	1,00	98.000,00	98.000,00	0,00		1,00	98.000,00			
1.2	X097409	PRÓPRIA	Botoneira de pavimento em aço inox com indicador de posição digital em todos os andares	un	19,00	700,00	13.300,00	0,00	0,00	19,00	13.300,00			
1.3	X119727	PRÓPRIA	Instalação de sensores nas portas de cabine	un	1,00	3.500,00	3.500,00	0,00		1,00	3.500,00			
1.4	X195411	PRÓPRIA	Substituição de cabos de comando	m	980,00	18,00	14.700,00	0,00			980,00	14.700,00		
1.5	X255421	PRÓPRIA	Substituição de Fiação Elétrica de poço	un	70,00	40,00	2.800,00	0,00			70,00	2.800,00		
1.6	X303207	PRÓPRIA	Substituição do operador de porta completo, com acleira, porta em aço inox do elevador.	un	1,00	8.500,00	8.500,00	0,00		1,00	8.500,00			
1.7	X380232	PRÓPRIA	Substituição do Limitador de velocidade	un	1,00	4.500,00	4.500,00	0,00		1,00	4.500,00			
1.8	X421128	PRÓPRIA	Substituição das portas de pavimento por portas novas e automáticas	un	19,00	4.500,00	85.500,00	0,00		19,00	85.500,00			
1.9	X481341	PRÓPRIA	Substituição do teto da cabine em inox	un	1,00	4.900,00	4.900,00	0,00		1,00	4.900,00			
1.10	X528903	PRÓPRIA	Substituição dos cabos de aço tração	m	980,00	20,00	19.600,00	0,00			980,00	19.600,00		
1.11	COMP-151588	PRÓPRIA	Prelo de segurança para o Elevador Privativo do Edifício da Trav. Gaspar Viana	UN	1,00	4.500,00	4.500,00	0,00		1,00	4.500,00			
1.12	X636605	PRÓPRIA	Botoneira de cabine tipo totem em aço inox com indicador de posição	un	1,00	5.500,00	5.500,00	0,00		1,00	5.500,00			
1.13	X693012	PRÓPRIA	Panel de comando microprocessado com VVVF	un	1,00	75.000,00	75.000,00	0,00		1,00	75.000,00			
1.14	X749168	PRÓPRIA	Sistema de voz digital	un	1,00	4.000,00	4.000,00	0,00		1,00	4.000,00			
1.15	X828651	PRÓPRIA	Pesador de carga	un	1,00	4.500,00	4.500,00	0,00		1,00	4.500,00			
1.16	X859181	PRÓPRIA	Luminária do poço	un	4,00	25,00	100,00	0,00		4,00	100,00			
1.17	X907028	PRÓPRIA	Caixa elétrica	m	100,00	18,00	1.800,00	0,00			100,00	1.800,00		
1.18	X959103	PRÓPRIA	Virantes completo para cabo de aço	un	10,00	250,00	2.500,00	0,00		10,00	2.500,00			
1.19	60054783	SIEMENS	GERENCIAMENTO MECÂNICO (2h DIÁRIAS DURANTE A EXECUÇÃO)	m	120,00	78,94	9.472,80	0,00			120,00	9.472,80		
1.20	I-000123	PRÓPRIA	REGISTRO DE OBRA NO CREA/PA	UN	1,00	180,00	180,00	0,00		1,00	180,00			
1.21	COMP-336844	PRÓPRIA	Mão de obra para serviços de recuperação e de modernização do Elevador Privativo do Edifício da Trav. Gaspar Viana	m	250,00	42,42	10.605,00	0,00			250,00	10.605,00		
1.22	COMP-510246	PRÓPRIA	Protetor acolchoado para cabine	un	1,00	2.900,00	2.900,00	0,00		1,00	2.900,00			
							SUBTOTAL ITEM 1	375.697,80	0,00	0,00	0,00	375.697,80		
2.00			ALIMENTADOR											
2.1	92882	SIEMENS	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	750,00	8,01	6.007,50	750,00	6.007,50	0,00	0,00			
2.2	93008	SIEMENS	ELETRODUTO RÍGIDO ROÇÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	180,00	8,11	1.460,00	180,00	1.460,00	0,00	0,00			
2.3	93018	SIEMENS	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROÇÁVEL, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	CM	40,00	8,20	328,00	40,00	328,00	0,00	0,00			

PLANILHA DA 1ª MEDIÇÃO

ITEM	CÓDIGO	FORNE	RESCREIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT. (R\$)	P. TOTAL (R\$)	1ª MEDIÇÃO	PERÍODO: 01/02/2017 A 10/04/2017	DATA: 18/04/2017
2.4	509204		Condutância modular em alumínio 1/2" com duas saídas	un	12,00	32,74	392,88	12,00	322,88	0,00
2.5	72250		TRABALHO DE CONECTOR DE PASSADO - PARA CABO 16mm ² - 3000cm	m	16,00	16,87	100,76	10,00	168,70	0,00
2.6	509427		CONDUTORES DE ALUMÍNIO TIPO "P" DE 1/2"	un	100,00	9,00	400,00	100,00	400,00	0,00
2.7	4286448		CAIXA METÁLICA (GRUPO DE COMANDO ELÉTRICO) DE PROTEÇÃO PARA DISJUNTOR DIFERENCIAL TIPO "B" DE 1/2"	un	2,00	821,13	1.642,26	2,00	1.642,16	0,00
3.00			TOTAL				10.225,04		10.225,04	93.892,31
			NOTA:				95.246,14		2.151,23	489.596,71
							481.899,03		12.208,29	

NOTA: O ORÇAMENTO FOI ELABORADO PELO SISTEMA SEOBRA

TIAGO ALENCAR SILVA
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO


Antônio Rosa Motta
 Eng. CIVIL E MECÂNICO
 CREA 1699 D-PA

ELEVADOR DE OK COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Batém, 18 de abril de 2017